Договор об оказании платных образовательных услуг по программе

дополнительного образования № __________

г.Оренбург                                                                                                                        «___»

_________201_г.

Частное общеобразовательное учреждение «Центр образования на Марсовом поле», в

лице директора Левченковой Ольги Михайловны, действующего на основании Устава и

лицензии на осуществление образовательной деятельности N 3126, выданной

Министерством образования Оренбургской области 24 января  2017г., именуемый в

дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и

_________________________________________, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в

интересах

несовершеннолетнего___________________________________________________________

___________,

                                                                                                              ( фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу:

__________________________________________________________________

                                                                                                                    (адрес места жительства ребенка)

именуемый  в  дальнейшем  "Учащийся",   совместно   именуемые   Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу -

____________________________________, а Заказчик оплачивает указанную услугу.

1.2. Содержание дополнительной общеразвивающей программы и срок обучения по ней

определяются образовательной программой, разработанной и утвержденной

Исполнителем.

п/п

Наименование  услуги Количество часов

Стоимость

одного часа

(руб.)

Стоимость месячного

посещения

1.

___________________

1.3. Обучение по программе _____________________ (далее-занятие) осуществляется в

очной форме.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс и комплектовать группы по

освоению дополнительной общеразвивающей программы.

2.1.2. Требовать предоставление заключения врача-педиатра, подтверждающего состояние

здоровья Учащегося, разрешающее посещать детские дошкольные учреждения.

2.1.3. Отказать Обучающемуся в посещении занятий при наличии видимых признаков

заболевания.

2.1.4. Требовать документы, удостоверяющие личность, у лиц, забирающих Учащегося с

занятий по доверенности (согласию) от родителей (законных представителей).

2.1.5. Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг в одностороннем

порядке, в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг на срок

более 10-ти дней.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Знакомиться с уставом Исполнителя, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности Обучающегося и Заказчика.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию:

-  по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора;

-  о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время его пребывания на

занятиях, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.3. Требовать от Исполнителя выполнения обязанностей по настоящему договору,

обращаться к Исполнителю по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.

2.2.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Ознакомить Заказчика с уставом Исполнителя, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности Учащегося и Заказчика.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом, образовательной программой (частью

образовательной программы) и условиями настоящего Договора.

3.1.3. Обеспечить передачу Заказчику кассового чека на бумажном носителе либо в

электронной форме на адрес электронной почты, указанный Заказчиком в настоящем

договоре исходя из формы оплаты за оказанные услуги.

3.1.4 Обеспечить помещения, соответствующие санитарным   и   гигиеническим

требованиям,   а       также оснащение, соответствующее  обязательным  нормам   и

правилам,     предъявляемым к  образовательному процессу для проведения занятия.

3.1.5. Во время  проведения занятий проявлять уважение к личности Обучающегося,

оберегать  его  от  всех  форм физического и психологического  насилия,  обеспечить

условия  укрепления нравственного, физического и  психологического  здоровья,

эмоционального благополучия Учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным

причинам (болезни, лечения, карантина).

3.1.7. Уведомить Заказчика в срок за 10 календарных дней  о нецелесообразности  оказания

Учащемуся образовательных услуг в объеме,  предусмотренном  разделом  1  настоящего

договора,   вследствие   его   индивидуальных   особенностей,    делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2.2. При поступлении Обучающегося в образовательное  учреждение  и в  процессе  его

обучения   своевременно  предоставлять  все  необходимые документы, предусмотренные

уставом Исполнителя.

3.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об  изменении контактного

телефона и места жительства.

3.2.4. Извещать  руководителя  Исполнителя  об  уважительных  причинах отсутствия

Учащегося на занятиях: болезнь, лечение, карантин.

3.2.5.  По  просьбе  Исполнителя  приходить  для  беседы  в случае  возникновения

необходимости обсуждения вопросов, связанных с получением Обучающимся

дополнительных образовательных услуг.

3.2.6. Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу

Исполнителя.

3.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя,  возмещать ущерб, причиненный

Учащимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации и условиями настоящего Договора.

3.2.8. В  случае  выявления  заболевания  Учащегося  (по  заключению учреждений

здравоохранения,   либо  медицинского  персонала   Исполнителя) освободить

Обучающегося от посещений занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.2.9. Обеспечить посещение Учащегося занятий  согласно  расписанию установленному

Исполнителем.

3.2.10. В случае пропуска занятий по уважительной причине предоставить документ,

выданный медицинским учреждением, при последующем посещении занятий в целях

исполнения п.4.5. настоящего договора.

3.2.11. Подписать и возвратить Исполнителю один экземпляр акта приемки-сдачи услуг в

течение 3-х дней после его получения от Исполнителя или направить Исполнителю отказ

от его подписания. В противном случае акт приемки-сдачи услуг будет считаться

подписанным Заказчиком, а услуги приняты.

4. Стоимость и порядок оплаты услуг

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется сторонами в п. 1.2. договора.

4.2. Заказчик ежемесячно вносит 100% предоплату, указанную в пункте 4.1.  настоящего

Договора.

4.3. Оплата услуг осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

4.4. Стороны договорились, что стоимость услуг, указанная в п. 1.2. настоящего договора,

действительна при условии потребления услуг Обучающимся в полном объеме и

посещения занятий без пропусков в течение календарного месяца.

4.5. При этом стороны договорились, что в случае пропуска занятий по неуважительной

причине (уважительную причину стороны договорились подтверждать соответствующим

документом, выданным медицинским учреждением), Исполнитель имеет право произвести

перерасчет стоимости услуг (указанных в п.1.2. настоящего договора), исходя из стоимости

разового посещения занятия, согласно утвержденному Исполнителем прейскуранту цен.

Доплата, за оказанные услуги или возврат денежных средств соответственно производится

в течение 5-ти дней после окончания отчетного периода.

4.6. В случае пропуска занятий, оплаченная сумма засчитывается в счет будущих платежей.

4.7. В случае неоплаты услуг в установленный срок Исполнитель имеет право не оказывать

дополнительные образовательные услуги.

4.8. Не позднее 5-го числа месяца, следующего за месяцем предоставления услуги,

Исполнитель представляет Заказчику акт приемки-сдачи услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и

законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несет ответственность за качественное и полное оказание платных

дополнительных образовательных услуг по данному договору в соответствии с

действующим законодательством.

5.3. Исполнитель несет ответственность за соответствие образовательных помещений

санитарным, гигиеническим, противопожарным и    требованиям техники безопасности,

предъявляемым к  образовательному процессу.

garantf1://10064072.1025/

5.4. Заказчик несет ответственность за своевременную оплату услуг по  настоящему

договору.

5.5. Заказчик несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу

Исполнителя действиями Учащегося. В случаях повреждения или утраты имущества

Исполнителя, Заказчик обязуется оплатить полную рыночную стоимость утраченного

имущества, а при повреждении имущества - стоимость его ремонта. О повреждении

(утрате) имущества Исполнителя составляется двухсторонний акт, который подписывается

Заказчиком и Исполнителем.

5.6. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их

не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью

образовательной программы), Заказчик вправе потребовать соразмерного уменьшения

стоимости оказанных платных образовательных услуг.

5.7. Стороны не несут ответственности в случае возникновения форс-мажорных

обстоятельств, невозможности выполнения условий настоящего Договора, при

возникновении обстоятельств, препятствующих выполнению договора независимо от

желания сторон.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, не могут быть изменены в

одностороннем порядке.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны Сторонами.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, за исключением

случаев предусмотренных настоящим договором. По инициативе одной из Сторон

настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

"____"________________  201___г.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

Заявления и уведомления об отказе от исполнения договора, расторжения его в

одностороннем порядке должны быть направлены другой стороне в письменном виде.

Датой уведомления будет считаться дата получения его противоположной стороной.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

7.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Частное общеобразовательное учреждение

«Центр образования на Марсовом поле»
460001, г. Оренбург, ул. Красная площадь, д.3/6

Тел.: 8 (3532) 44-25-06

ИНН  5610162273, КПП 561001001

Р/с 40703810800000000127 в ПАО «НИКО-

БАНК» г. Оренбург

К/с 30101810400000000814

БИК 045354814

Директор

___________________Левченкова О.М.

Заказчик

_____________________________________

паспорт серии  _____номер __________выдан

______________________________________

зарегистрирован по адресу:

_______________________________________

Телефон     _____________________________

Адрес электронной

почты__________________

__________________/_________________/